1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

BQL CHƯƠNG TRÌNH ETEP

Số:    76 /CV-ETEP
V/v triển khai bồi dưỡng GVPT và

CBQL CSGDPT đại trà của các

trường ĐHSP tham gia ETEP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày  13  tháng 4  năm 2020

Thực hiện Công văn số 1201/BGDĐT-GDTrH ngày 08 tháng 4 năm 2020 về

bồi dưỡng giáo viên (GV) và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông

(CBQLCSGDPT) thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018, Ban quản lý

Chương trình ETEP đề nghị các trường đại học sư phạm (ĐHSP) tham gia ETEP

phối  hợp với các Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) theo địa bàn được phân công để

xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch bồi dưỡng học viên, tổ chức triển khai,

giám sát, đánh giá công tác tập huấn, bồi dưỡng GVPT và CBQLCSGDPT đại trà

thuộc Chương trình ETEP. Các nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Lập kế hoạch hỗ trợ bồi dưỡng GVPT và CBQLCSGDPT đại trà

Các trường ĐHSP phối hợp với các Sở GDĐT thống nhất kế hoạch hỗ trợ

bồi dưỡng GVPT và CBQLCSGDPT đại trà. Kế hoạch cần nêu rõ:

-  Mục tiêu bồi dưỡng: Số lượng, tỷ lệ GVPT đại trà và CBQLCSGDPT đại

trà theo cấp học, môn học địa bàn tỉnh/huyện tham gia học tập và hoàn thành bồi

dưỡng mô đun 1 và mô đun 2 trong năm 2020;

- Các hoạt động hỗ trợ bồi dưỡng: Ghi rõ các hoạt động hỗ trợ của trường

đối với các Sở GDĐT và GVPT cốt cán và CBQLCSGDPT cốt cán, thời gian thực

hiện mỗi hoạt động, cán bộ phụ trách/phối hợp. Mẫu hoạt động hỗ trợ bồi dưỡng

xin xem bảng 1, phụ lục 1 của công văn này;

- Phân công và thông báo cho các Sở GDĐT danh sách giảng viên sư

phạm/QLGD chủ chốt hỗ trợ GVPT cốt cán và CBQLCSGDPT cốt cán hỗ trợ

đồng nghiệp học tập theo địa bàn tỉnh. Huy động tối đa lực lượng và có quy định

nhiệm vụ cụ thể cho các giảng viên sư phạm chủ chốt/giảng viên QLGD chủ chốt.

Đối với Học viện QLGD cần huy động tối đa giảng viên quản lý giáo dục của 8

Kính gửi:   Các trường đại học sư phạm, Học viện Quản lý Giáo dục

tham gia Chương trình ETEP

2

trường ĐHSP/HVQLGD. Giảng viên tham gia hỗ trợ phải có tên theo Quyết định

số 566/QĐ-BGDĐT ngày 28/2/2020 công nhận giảng viên sư phạm chủ chốt và

giảng viên QLGD chủ chốt trong khuôn khổ chương trình ETEP. Trường hợp

giảng viên có tên trong quyết định 566 nhưng không được phân công hỗ trợ học

tập thì trường cần có giải trình lý do. Trường hợp mời báo cáo viên là các nhà giáo

dục/QLGD giỏi cần đáp ứng các tiêu chí lựa chọn GVSP/QLGD chủ chốt và lập

danh sách gửi về Ban Quản lý ETEP trước khi bắt đầu triển khai bồi dưỡng.

Mẫu phân công giảng viên sư phạm/giảng viên QLGD chủ chốt xem bảng 2,

phụ lục 1 đính kèm văn bản này

2. Triển khai hỗ trợ bồi dưỡng

- Đôn đốc GVPT cốt cán và CBQLCSGDPT cốt cán hoàn thành Kế hoạch

hỗ trợ đồng nghiệp và GVPT/CBQLCSGDPT đại trà học mô đun 1 và tải lên hệ

thống học trực tuyến (mô đun 1) trước ngày 30/4/2020. Mẫu kế hoạch hỗ trợ đồng

nghiệp theo phụ lục 2 của công văn này và sẽ được đưa lên hệ thống LMS;

- Các trường ĐHSP tham gia ETEP phối hợp chặt chẽ với các Sở GDĐT và

VietTel để đảm bảo hỗ trợ tối đa cho học viên học tập và hoàn thành bồi dưỡng,

thực hiện các hoạt động theo kế hoạch.

3. Công tác giám sát, đánh giá

Các trường ĐHSP tham gia ETEP xây dựng kế hoạch và tổ chức giám sát,

đánh giá hoạt động hỗ trợ học tập trên hệ thống LMS và các đoàn giám sát tại địa

phương theo quy trình giám sát hoạt động bồi dưỡng GDPT và CBQLCSGDPT đại

trà và kế hoạch giám sát đã được phê duyệt.

Nhận được công văn này, kính đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện kịp

thời. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với

Ban Quản lý Chương trình ETEP để phối hợp giải quyết.

Các trường ĐHSP phối hợp gửi kế hoạch hỗ trợ bồi dưỡng GVPT và

CBQLCSGDPT đại trà đã thống nhất với các Sở GDĐT theo phụ lục 1 của công

văn này về Ban Quản lý Chương trình ETEP  trước ngày 30/4/2020 theo địa chỉ:

Ban Quản lý Chương trình ETEP, tầng 5 Thư viện Tạ Quang Bửu, Trường Đại học

Bách khoa. Phường Bách khoa, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.

Bản mềm kế hoạch hỗ trợ và kế hoạch giám sát bồi dưỡng GVPT và

CBQLCSGDPT đại trà gửi về hộp thư điện tử theo địa chỉ:  etep@moet.gov.vn

mailto:etep@moet.gov.vn

3

Chi tiết cụ thể liên hệ với bà Đặng Thị Thanh Huyền, Tư vấn Chương trình

ETEP, điện thoại: 0948989939, Email:  dthuyen@moet.edu.vn

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Hữu Độ (để b/c);

- Các Cục ,Vụ: GDTrH, GDTH, NGCB (để p/h);

- Các trường ĐHSP tham gia ETEP (để t/h);

-  Lưu: VT.

mailto:dthuyen@moet.edu.vn